
 

 
IVECO S.p.A. 
Via Puglia 35 

10156 Turin, Italy 

www.iveco.com 

 

Tisková zpráva 
 

 

IVECO představuje nový tahač S-eWay, ideální elektro vozidlo na dálkových a regionálních 

trasách. 

 

 

• Tahač IVECO S-eWay nabízí dojezd až 600 km a představuje tak efektivní bezemisní řešení pro dálkovou 

i regionální přepravu. 

 

• Špičková technologie LFP baterií poskytuje celkovou kapacitu 603 kWh, s 97% využitelností – což je jedna 

z nejvyšších hodnot v oboru. 

 

• IVECO nabízí jedinečnou záruku na baterii, která pokrývá až 10 let provozu nebo 1,2 milionu najetých 

kilometrů. 

  

• Osvědčená e-náprava od FPT Industrial zajišťuje špičkovou efektivitu a správu energie. 

 

• Prodloužená kabina AeroCab je optimalizována pro maximální efektivitu a dokonalou integraci tahače s 

návěsem. 

 

• S-eWay je součástí komplexního servisního ekosystému IVECO, který zajišťuje bezstarostný provoz díky 

chytré konektivitě, službám šitým na míru a odborné podpoře od zkušené sítě IVECO. 

 

 

Turín, 12. června 2025   

 

Po loňském uvedení modelu S-eWay Rigid (podvozek) činí IVECO další krok vpřed na své cestě k bezemisní 

dopravě uvedením nového modelu S-eWay Artic (tahač), svého nejnovějšího elektrického těžkého nákladního 

vozu navrženého speciálně pro dálkovou a regionální dopravu. 

 

Nová řada kombinuje osvědčené přednosti dieselové verze IVECO S-Way s pokročilými inovacemi v oblasti 

nulových emisí. Klíčovým prvkem dobrého výkonu elektrického vozidla je pokročilý systém baterií LFP, který 

nabízí špičkovou energetickou kapacitu. Záruka na baterie se vztahuje až na 10 let provozu vozidla nebo na 1,2 



 
 

 
 

IVECO S.p.A. 
Via Puglia 35 

10156 Turin, Italy 

www.iveco.com 

 

milionu najetých kilometrů, což stanovuje nový standard odolnosti a spolehlivosti v segmentu elektrických 

nákladních vozidel. 

Tahač IVECO S-eWay je nejnovějším výsledkem průkopnické práce IVECA v oblasti alternativních pohonů a 

dalším účinným řešením, které pomáhá provozovatelům flotil urychlit jejich cestu k dekarbonizaci při současném 

zachování ziskovosti, produktivity a provozní efektivity. 

 

„S novým modelem tahače IVECO S-eWay poskytujeme našim zákazníkům praktické řešení pro dálkové trasy, 

které splňuje požadavky dnešních dopravních provozovatelů,“ uvedl Giuliano Giovannini, vedoucí 

produktového portfolia. „Jsou pod rostoucím tlakem na dekarbonizaci a potřebují řešení, která jsou připravena 

úspěšně splnit jejich úkoly a umožnit jim dosáhnout jejich obchodních cílů. Toto vozidlo odráží náš závazek přidat 

se k nim na této cestě a poskytnout jim technologii, které mohou důvěřovat, a podporu, na kterou se mohou 

spolehnout.“ 

 

První dodávky tahače IVECO S-eWay jsou plánovány na rok 2026. 

 

 

Navržen na dlouhé trasy: efektivita bez kompromisů 

 

Tahač IVECO S-eWay je konstruován tak, aby splnil náročné požadavky dálkové dopravy a nabízí dojezd až 600 

km na jedno nabití, což z něj činí skutečnou alternativu s nulovými emisemi pro mnoho regionálních i dálkových 

přepravních misí. Jádrem jeho výkonu je špičková elektrická náprava vyvinutá sesterskou značkou IVECA, FPT 

Industrial, která se specializuje na pokročilé pohonné technologie. Ta produkuje nepřetržitý výkon 480 kW, který 

je přímo přenášen na kola. Tento osvědčený mechanismus eliminuje energetické ztráty typické pro tradiční 

pohonné ústrojí a zajišťuje nejlepší možnou efektivitu a řízení energie. 

 

V nabízené verzi 4x2 je tahač IVECO S-eWay vybaven plně pneumatickým zavěšením, které poskytuje výjimečný 

komfort jízdy a ovladatelnost vozidla. Flexibilní elektrická architektura umožňuje vybavit vozidlo ePTO systémem 

pro bezemisní provoz chladírenských nástaveb. 

 

 

Pokročilá bateriová technologie: dojezd, odolnost a žádné starosti 

 

V jádru modelu IVECO S-eWay je špičková bateriová technologie využívající tři příčně uložené LFP bateriové 

bloky. Ty poskytují celkovou energetickou kapacitu 603 kWh, přičemž 97 % energie je reálně využitelné – to 

zajišťuje jeden z nejdelších dojezdů a nejvyšší odolnost v kategorii těžkých nákladních vozidel. Nabíjení z 20 % 

na 80 % stavu nabití (SoC) je optimalizováno na 60 minut při využití 350kW DC rychlonabíjení, což přináší 

vysokou provozní flexibilitu. Pokročilý systém tepelného managementu udržuje baterie v optimální teplotě v 



 
 

 
 

IVECO S.p.A. 
Via Puglia 35 

10156 Turin, Italy 

www.iveco.com 

 

širokém rozsahu provozních podmínek od -30 °C do 45 °C, což zajišťuje spolehlivý výkon v různorodých 

klimatických a provozních podmínkách. 

Tato zcela nová generace LFP baterií je konstruována na životnost až 12 let s garantovaným zachováním 70 % 

kapacity, čímž se řadí mezi ty nejodolnější ve své třídě. Pro maximální jistotu zákazníků nabízí IVECO nejlepší 

záruku na trhu – až 10 let nebo 1,2 milionu najetých kilometrů. 

 

 

Optimalizovaný design pro efektivitu a pohodlí 

 

Tahač S-eWay je vybaven prodlouženou kabinou Aero Cab, navrženou pro maximální aerodynamickou účinnost 

při zachování kompatibility s běžnými návěsy a schopnosti manévrování v úzkých zatáčkách. Plně pneumatická 

přední náprava s nosností 9 tun a rozvor kol 3 932 mm poskytují flexibilitu při konfiguraci nástavby a rozložení 

hmotnosti, což zároveň umožňuje začlenění větších bateriových bloků bez kompromisů v ovladatelnosti a 

dojezdu. 

 

Uvnitř kabiny řidiče čeká stejný komfort, uspořádání a design jako u dieselové řady S-Way, což poskytuje známé 

prostředí a snadné ovládání. Speciálně navržený ovládací panel HMI pro elektrický tahač zobrazuje v reálném 

čase klíčová data o vozidle, která řidičům pomáhají optimalizovat spotřebu energie i celkový provozní výkon – a 

poskytují jim naprostou kontrolu nad každou jízdou. 

 

 

Služby na míru a integrovaná konektivita: efektivní řešení pro elektrickou dálkovou přepravu  

 

Model S-eWay je plně integrován do ekosystému služeb IVECO, který je navržen tak, aby podporoval všechny 

aspekty provozu elektrické dálkové dopravy. Tento systém byl speciálně vyvinut s ohledem na potřeby 

elektromobility a nabízí komplexní, individualizovaný servisní přístup, který umožňuje správcům flotil i řidičům 

přejít na elektrický provoz s jistotou podloženou 50 lety odborných zkušeností značky IVECO. 

 

Nový S-eWay těží z rozsáhlého, neustále se vyvíjejícího portfolia špičkových služeb IVECO – od řešení pro 

maximalizaci provozuschopnosti až po portál IVECO ON pro správce flotil a mobilní aplikaci Easy App pro řidiče. 

S tahačem IVECO S-eWay značka rozšiřuje svou nabídku o nejpokročilejší službu Smart Routing na trhu, která 

je standardně dostupná prostřednictvím nového 10" infotainmentu. Ten umožňuje přesné a adaptivní plánování 

tras dle konkrétní mise. Přepracovaná aplikace Easy App přináší řidičům intuitivní ovládání a okamžitý přístup ke 

všem klíčovým informacím – kdykoli a kdekoli, ve vozidle i mimo něj. Nové uspořádání aplikace, navržené na 

základě reálných zkušeností uživatelů, nabízí jednotný a plynulý uživatelský zážitek napříč celým portfoliem 

IVECO. 



 
 

 
 

IVECO S.p.A. 
Via Puglia 35 

10156 Turin, Italy 

www.iveco.com 

 

IVECO rozšiřuje věrnostní program Drivers Fidelity Club i na elektrickou řadu S-eWay, díky čemuž mohou jeho 

výhod naplno využít i řidiči elektrických vozidel.Tento exkluzivní program odměňuje bezpečnou a úspornou jízdu, 

motivuje řidiče, přispívá ke zvýšení provozní efektivity a současně pomáhá snižovat emise. 

Na základě dlouholetých zkušeností IVECO Services přináší značka také ucelenou nabídku služeb zaměřených 

přímo na elektromobilitu. Patří mezi ně nové balíčky eCharge Pack, které zjednodušují proces nabíjení pomocí 

chytrých a vzájemně kompatibilních řešení. Ta zajišťují bezproblémovou integraci nabíjecí infrastruktury a 

umožňují efektivní a bezstarostný provoz elektrických vozidel. 

 

IVECO CAPITAL navíc pro tyto nové produkty nabízí komplexní škálu finančních služeb, které přinášejí snadná 

a flexibilní řešení: zákazníci si mohou sestavit ideální finanční model přizpůsobený svým potřebám, a to 

kombinací financování, pojištění a doplňkových služeb – vše vždy plně integrované s portfoliem služeb IVECO. 

 

 

IVECO 

 
IVECO je značka společnosti Iveco Group N.V. (MI: IVG). IVECO navrhuje, vyrábí a prodává širokou škálu lehkých, středních a těžkých 
užitkových vozidel, terénních nákladních vozidel a vozidel vhodných pro jakýkoli typ nástavby.  
 
Neustále inovuje a rozšiřuje své produktové portfolio, aby každému zákazníkovi nabídla vozidlo přesně odpovídající jeho potřebám. Její 
kompletní nabídka je koncipována s ohledem na potřeby řidiče, aby mu poskytla špičkový zážitek s důrazem na bezpečnost a pohodlí. Široká 
škála pokročilých digitálních služeb s podporou konektivity vyvinutých s cílem pomoci majitelům vozových parků efektivně řídit jejich vozový 
park rozšiřuje kompletní dopravní řešení IVECO.  
 
Společnost pokračuje ve své strategii dekarbonizace prostřednictvím diverzifikovaného přístupu, který zahrnuje další vývoj technologií na 
bionaftu, bateriové elektrické pohonné jednotky a palivové články. 
 
Společnost IVECO provozuje výrobní závody v 7 zemích Evropy, Asie, Afriky, Oceánie a Latinské Ameriky. 3 500 prodejních a servisních 
míst ve více než 160 zemích zaručuje technickou podporu všude tam, kde vozidlo IVECO operuje. 
 
IVECO je hnací silou transformace dopravního průmyslu a jeho ambicí je být nejspolehlivějším partnerem a plnohodnotným hráčem pro své 
zákazníky. 
 
 
 

Další informace získáte na adrese: 

 

IVECO Press Office – EMEA Region  

ivecopressoffice@ivecogroup.com 

IVECO Press Room HomePage 

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/iveco/ 

Facebook:  https://www.facebook.com/IVECO/  

YouTube: https://www.youtube.com/user/ivecoitaly 

Instagram: https://www.instagram.com/iveco/  

 

 

Kontakt pro média: 

mailto:ivecopressoffice@ivecogroup.com
https://www.iveco.com/en-us/press-room/pages/homepage.aspx
https://www.facebook.com/IVECO/
https://www.youtube.com/user/ivecoitaly
https://www.instagram.com/iveco/


 
 

 
 

IVECO S.p.A. 
Via Puglia 35 

10156 Turin, Italy 

www.iveco.com 

 

 

Eva Žídková – eva.zidkova@ivecogroup.com; +420 776 128 531 

 

mailto:eva.zidkova@ivecogroup.com

